

CNPJ: 07.585.406/0001-22
Rua José Antônio Soares, 2533
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretora Executiva, ANDREIA COSTA AZEVEDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2021
b) Licitação Nr.: 13/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 16/07/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E MACROS MEDIDORES, ACOMPANHADOS DAS CONEXÕES NECESSÁRIAS, PARA A INSTALAÇÃO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

CONAUT CONTROLES AUTOMÁTICOS LTDA (17665)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|------|--------|-----------|-------------------|
| 1 | Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 200 mm - Marca: CONAUT/KROHNE | PC | 2,00 | 0,0000 | 17.339,32 | 34.678,64 |
| 2 | Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 150 mm - Marca: CONAUT/KROHNE | PC | 1,00 | 0,0000 | 15.373,00 | 15.373,00 |
| 3 | Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 250 mm - Marca: CONAUT/KROHNE | PC | 2,00 | 0,0000 | 19.472,00 | 38.944,00 |
| 4 | Macro medidor eletromagnético, flangeado, DN 100 mm - Marca: CONAUT/KROHNE | PC | 1,00 | 0,0000 | 14.443,01 | 14.443,01 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 103.438,65 |

LOTE: 2

LCB SANEAMENTO LTDA (17666)

| | | | | | | |
|---|---|----|------|--------|--------|----------|
| 5 | Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 200 mm x 1,00 m - Marca: ARAUJO | PC | 4,00 | 0,0000 | 757,00 | 3.028,00 |
| 6 | Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 150 mm x 0,80 m - Marca: ARAUJO | PC | 2,00 | 0,0000 | 513,00 | 1.026,00 |
| 7 | Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 250 mm x 1,00 m - Marca: ARAUJO | PC | 4,00 | 0,0000 | 911,00 | 3.644,00 |
| 8 | Tubo de ferro fundido, flange e ponta, DN 100 mm x 0,80 m - Marca: ARAUJO | PC | 2,00 | 0,0000 | 404,00 | 808,00 |

São João Batista, 16 de Julho de 2021.

Titular da Unidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

CNPJ: 07.585.406/0001-22
Rua José Antônio Soares, 2533
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 13/2021 - PE

Processo Administrativo: 13/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

LCB SANEAMENTO LTDA (17666)

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------|-----------------------------|-------------------|
| 9 | Redução fofo, com flanges, DN 200 x 150 mm - Marca: ARAUJO | PC | 2,00 | 0,0000 | 532,00 | 1.064,00 |
| 10 | Redução fofo, com flanges, DN 300 x 250 mm - Marca: ARAUJO | PC | 2,00 | 0,0000 | 988,00 | 1.976,00 |
| 11 | Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 200 mm - Marca: AYOUB | PC | 4,00 | 0,0000 | 404,00 | 1.616,00 |
| 12 | Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 150 mm - Marca: AYOUB | PC | 1,00 | 0,0000 | 289,00 | 289,00 |
| 13 | Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 300 mm - Marca: AYOUB | PC | 4,00 | 0,0000 | 708,00 | 2.832,00 |
| 14 | Junta Gibaul, ferro fundido, com anéis de borracha e parafusos, DN 100 mm - Marca: AYOUB | PC | 2,00 | 0,0000 | 170,00 | 340,00 |
| 15 | Extremidade fofo, flange e ponta, DN 200 mm - Marca: ARAUJO | PC | 1,00 | 0,0000 | 398,00 | 398,00 |
| 16 | Extremidade fofo, flange e ponta, DN 300 mm - Marca: ARAUJO | PC | 2,00 | 0,0000 | 682,10 | 1.364,20 |
| 17 | Tube ferro fundido, com flanges, DN 150 mm x 0,80 m - Marca: ARAUJO | PC | 1,00 | 0,0000 | 666,00 | 666,00 |
| 18 | Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 16 x 80 mm - Marca: F.P | PC | 16,00 | 0,0000 | 9,80 | 156,80 |
| 19 | Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 16 x 90 mm - Marca: F.P | PC | 72,00 | 0,0000 | 14,00 | 1.008,00 |
| 20 | Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 20 x 90 mm - Marca: F.P | PC | 72,00 | 0,0000 | 26,00 | 1.872,00 |
| 21 | Parafuso de aço galvanizado, com rosca integral, com duas arruelas e 1 porca, para junta com flange conforme norma 7675, D 20 x 100 mm - Marca: F.P | PC | 24,00 | 0,0000 | 28,00 | 672,00 |
| 22 | Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 100 - Marca: FIRCAMP | PC | 3,00 | 0,0000 | 65,00 | 195,00 |
| 23 | Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 150 - Marca: FIRCAMP | PC | 5,00 | 0,0000 | 73,00 | 365,00 |
| 24 | Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 200 - Marca: FIRCAMP | PC | 8,00 | 0,0000 | 82,00 | 656,00 |
| 25 | Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 250 - Marca: FIRCAMP | PC | 8,00 | 0,0000 | 116,00 | 928,00 |
| 26 | Arruela com alma metálica para junta com flanges, DN 300 - Marca: FIRCAMP | PC | 3,00 | 0,0000 | 132,00 | 396,00 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 25.300,00 |
| | | | | | Total Geral: | 128.738,65 |

São João Batista, 16 de Julho de 2021.

Titular da Unidade